

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 9 september 1914 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning av vissa av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen under andra huvudtiteln gjorda framställningar.

I den till riksdagen den 18 maj 1914 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda statsrådsprotokoll för den 14 i samma månad, i särskilda punkter under andra huvudtiteln föreslagit riksdagen

i *punkt 3*: att

dels godkänna det av departementschefen tillstyrkta förslaget till förändrad avlöningsstat för Svea hovrätt, att tillämpas från och med år 1915,

*Svea hovrätt
med därunder
lydande
justiestat.*

dels, med uteslutande ur riksstaten av det nuvarande ordinarie anslaget till krigshovrätten, å särskild övergångsstat för Svea hovrätt från och med år 1915 uppföra lön åt en vaktmästare 600 kronor,

*Införlivning
av krigshov-
rätten med
Svea hovrätt.*

dels förklara, att för åtnjutande av de med krigshovrättsråds- och överkrigsfiskalsbefattningarna förenade avlöningarna skola i tillämpliga delar gälla de villkor och bestämmelser, som stadgats för åtnjutande av andra i Svea hovrätts stat upptagna avlöningar, därvid krigshovrättsrådet skall likställas med hovrättsråd och överkrigsfiskalen med advokatfiskalen,

dels därjämte medgiva,

att, därest nuvarande tillförordnade krigshovrättsrådet och krigsfiskalen erhålla fullmakt, den förre å krigshovrättsrådsämbetet å Svea hovrätts stat och den senare å överkrigsfiskalstjänsten, en var av dem

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 6 saml. 3 avd. 1 häft. (Nr 1—2.) 1

må, i fråga om rätt till löneförhöjning efter viss tids innehavande av befattningen, tillgodoräknas den tid, som före den 1 januari 1915 förflutit från början av hans förordnande,

samt att krigshovrättsrådet må årligen, när sådant kan ske utan hinder för göromålets behöriga gång, åtnjuta semester en och en halv månad;

dels ock i anledning av ändringarna i hovrättens avlöningsstat samt upptagandet av berörda övergångsstat höja det ordinarie anslaget till Svea hovrätt med därunder lydande justitiestat från dess nuvarande belopp 767,087 kronor med 16,600 kronor till 783,687 kronor;

i punkt 4:

Amanuens å
krigshovrätts-
avdelningen
m. m.

att å extra stat för år 1915 anvisa dels till arvode åt en amanuens å krigshovrättsavdelningen i Svea hovrätt 3,000 kronor, och dels för beredande av tillfällig löneförbättring åt den på övergångsstat uppförde vaktmästaren å samma avdelning 325 kronor, som skola anses såsom tjänstgöringspenningar, eller således tillhoppa 3,325 kronor;

i punkt 5:

Avlöningar till
civila ledamöter i krigs-
rätterna m. fl.

dels godkänna ej mindre det av departementschefen framlagda förslaget till avlöningsstat för civila ledamöter i krigsrätterna och åklagare vid samma domstolar, att tillämpas från och med år 1915, dock med rätt för Kungl. Maj:t att i särskilt fall fördela i staten för viss befattning upptaget arvode på två eller flera befattningshavare, än även de villkor och bestämmelser, som av departementschefen föreslagits för auditörernas åtnjutande av de i samma stat upptagna avlöningsförmåner;

dels förklara, att en var, som med eller efter ingången av år 1915 tillträder auditörsbefattning, skall vara pliktig att underkasta sig ovanberörda villkor och bestämmelser;

dels besluta,

att med fullmakt försedd auditör å äldre stat vid avdelning av krigsmakten, där enligt den nya organisationen skall vara anställd auditör utan anställning vid jämväl annan sådan avdelning, skall, såvida han icke före den 1 december 1914 anmäler, att han vill övergå till den nya avlöningsstaten och underkasta sig därvid fästade villkor och bestämmelser, bibehållas vid avlöningen å den äldre staten ävensom vid honom förut tillkommande rätt till pension;

att, därest med fullmakt försedd auditör å äldre stat vid avdelning av krigsmakten, som enligt den nya organisationen skall hava auditörsbefattning gemensam med annan sådan avdelning, icke utnämnes till

innehavare av ny auditörsbefattning, han skall vid ingången av år 1915 uppföras å allmänna indragningsstaten;

samt att å allmänna indragningsstaten sålunda uppförd auditör ej mindre skall vara berättigad att fortfarande uppbära den avlöning, varav han vid överflyttningen var i åtnjutande, dock med skyldighet att, i händelse han erhåller krigsdomar- eller auditörsbefattning å den nya staten, frånträda avlöningen å indragningsstaten under den tid, han innehar sistnämnda befattning, än även skall bibehållas vid honom förut tillkommande rätt till pension;

dels ock till avlöningar till civila ledamöter i krigsrätterna och åklagare vid samma domstolar under andra huvudtiteln uppföra ett ordinarie anslag å 103,250 kronor;

samt *i punkt 6:*

att till arvoden åt vid särskilda krigsrätter tjänstgörande krigsdomare, auditörer och krigsfiskaler samt tilläggsarvoden i de av departementschefen angivna fall åt vid regements- och stationskrigsrätter tjänstgörande krigsdomare, auditörer och krigsfiskaler å andra huvudtiteln uppföra ett ordinarie förslagsanslag å 3,000 kronor.

Ersättning åt civila ledamöter i särskilda krigsrätter m. m.

Efter överenskommelse mellan stats- och lagutskotten hava Kungl. Maj:ts berörda, till statsutskottet remitterade framställningar överlämnats till behandling av sammansatt stats- och lagutskott.

Till grund för ifrågavarande framställningar ligger det förslag till ny lag om krigsdomstolar och rättegången därstädes, som Kungl. Maj:t framlagt i annan till riksdagen avlåten proposition (nr 57). Nämnda lag skulle enligt Kungl. Maj:ts förslag (med undantag för visst stadgande) träda i kraft den 1 januari 1915. Vid bifall till berörda lagförslag borde således med innevarande riksdags medverkan göras de förändringar i nuvarande och fastställas de nya avlöningsstater ävensom vidtagas de övriga åtgärder i finansiellt hänseende, som betingades av den nya lagen. I enlighet härmed har Kungl. Maj:t gjort nu förevarande framställningar.

Emellertid har numera riksdagen för sin del, med antagande av lag om krigsdomstolar och rättegången därstädes, som i viss mån skiljer sig från Kungl. Maj:ts förslag till lag, bestämt, att den av riksdagen antagna lagen skall träda i kraft först den 1 januari 1916. Vid sådant förhållande påkallas på grund av den nya lagen ingen förändring för år 1915 i de för motsvarande ändamål för år 1914 utgående anslagen.

Enligt riksstaten för år 1914 är det ordinarie anslaget till Svea hovrätt med därunder lydande justitiestat bestämt till 767,087 kronor, och vad krigshovrätten beträffar, upptager riksstaten för samma år dels ett ordinarie anslag till avlöningar å 11,100 kronor, dels ock två extra anslag, nämligen ett till arvoden åt hovrättens ordförande och militära ledamöter å 3,250 kronor samt ett till tillfällig löneförbättring åt hovrättens vaktmästare å 300 kronor. Med hänsyn till vad här ovan sagts och då, enligt vad utskottet inhämtat, vid nu bestående förhållanden enahanda anslag skulle motsvara behovet för nästkommande år, böra de ordinarie anslagen i riksstaten för år 1915 uppföras till oförändrade belopp och å extra stat för samma år beviljas anslag till enahanda ändamål och storlek, som för år 1914 skett. Vidkommande anslagen till krigsunderdomstolarna åter finnas dessa för det närvarande icke upptagna bland andra huvudtitelns anslag, utan ingå de i de under fjärde och femte huvudtitlarna upptagna anslagen. Då i sistnämnda anordning icke läser böra vidtagas någon förändring för år 1915 samt den förberedande behandlingen av frågorna angående regleringen av utgifterna under fjärde och femte huvudtitlarna — med visst undantag, varom här ej är fråga — hänskjutits till särskilda utskottet nr 1, torde nämnda utskott komma att hos riksdagen hemställa om de beslut, som böra fattas beträffande anslag för år 1915 till krigsunderdomstolarna.

På grund av vad sålunda anförts och då det icke kan tillkomma innevarande riksdag att ingå i prövning av de förändringar, som i riksstaten för år 1916 kunna i anledning av den nyantagna lagen bliva erforderliga, får utskottet hemställa,

att riksdagen må

a) besluta, att ifrågavarande av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen gjorda framställningar icke för-
anleda något riksdagens vidare yttrande,

b) i riksstaten för år 1915 uppföra de ordinarie
anslagen till Svea hovrätt: hovrätten med därunder
lydande justitiestat samt till krigshovrätten: avlöningar
till oförändrade belopp,

c) i likhet med vad för innevarande år ägt rum,
till arvoden åt krigshovrättens ordförande och militära
ledamöter å extra stat för år 1915 anvisa 3,250 kronor,

d) i likhet med vad för innevarande år ägt rum,
till beredande av tillfällig löneförbättring åt krigshov-

rättens vaktmästare å extra stat för år 1915 anvisa ett belopp av 300 kronor, vilket skall anses såsom tjänstgöringspenningar.

Stockholm den 9 september 1914.

På det sammansatta utskottets vägnar:

OLOF JONSSON.
